consequatur: sed ut suo labore
 illis victoria prestet. **Circui-**
bat totam galileam sicut studio-
 sus medicus. circuibat quidem
 egrotantes: singulis quibusque
 passionibus adhibens congruas
 medicinas: quia debiles illi
 ad medicum venire non pote-
 rant. **Et** dominus quidem circui-
 bat singulas regiones: nos
 autem qui sumus vniuersarii
 regionis pastores. et si regio-
 nes circuire non necesse habemus:
 tamen singulas species passio-
 num populi circuire et considera-
 re debemus: id est diligenter
 attendere qui sunt in populo qui
 auaricie morbo laborant: ut
 aliquo sermone de auaricie
 malo faciamus ad medicamen-
 tum sanitatis illius quod auaricie
 stimulis agitatur secundum pauli
 sententiam diactis. **Habentes**
 alimeta et quibus regamur:
 hiis contenti sumus. **Primum** qui
 voluit ditites fieri: incidit
 in temptatione. **Ite** debemus
 illis prouidere qui in populo arden-
 tibus libidinis febribus valde
 laborant: et ut ad remedium
 passionis eorum aliquod medica-
 mentum in ecclesia proficere de
 apotheca medicinali apostoli

dicentis Omne peccatum quodcumque
fecerit homo contra corpus est: quod
autem fornicat in corpus suum
peccat. **Et** quod admodum per
familias studiosus sit in do-
mo sua quod unusquisque natum
habet: ita et sacerdos sin-
gularum morebus. et actibus. et con-
solatione debet indiscere: ut
quale quibusque medicame-
ntum natum fuerit sumat: et
cui consolatione consolatione:
cui iracundia iracundia:
cui autem asperior iracundia
medicina fuerit posita secundum
qualitatem passionis illius non
debet indignari: quia nec in-
firmus irascitur contra medi-
cum si posuerit aliquam medica-
nam mordentem. **Pro** enim conside-
rat asperitatem medicine et
irascitur: sed considerat benivo-
lentiam medici et sustinet:
quia prodesse illi desiderat. non
nocere. **Sicut** autem infirmus
qui ipse venit ad medicum.
ex parte iam sanus est: sic et pec-
cator qui ipse venit ad sacer-
dote. et doctrine autem penitus
medicamina querit. ex parte
iam iustus est. **Illum** autem quibus
tenet infirmitas. quem sacer-
dos sequitur verbis: et ille

spiritualium verborum medicamentum
non sentit nec melioratur: sed
quasi qui stomachum patitur. quod
manducaverit aut biberit ita
vomit: sic et illa anima patiens.
quodcumque audierit. statim de sen-
sibus suis proicit foras: sicut
illi infideles iudei de quibus
dictum est: omnem escam abho-
rata est anima eorum. id est omnem
escam doctrine animam nutri-
entem. **Docens et predicans**
euangelium regni. **Aliud** est do-
cere: aliud est euangelium predi-
care. **Docerat** enim eos dicens
iustitias naturales: quod et si ille
non diceret. ratio utilis illos
doceret: ut puta castitatem.
humilitatem. patientiam. et cetera
silla huius: que homines et si
non audiunt. tamen a semetipsum
bona esse omnes intelligunt. sicut
ait ad romanos in c. apulius.
Cum enim gentes que legem non
habent. naturaliter a legibus
subiacent. **Sed** forte di-
cis. **Si** ea eos docebat que
omnes intelligunt: quod opus habe-
bat eos docere. **Audi.** **Doct-**
na tamen non propter manifesta-
tionem verum obscuram inven-
ta est: quantum propter excitatio-
nem cordis et spiritus. **Talis** est

eihumana natura: utputa p̄
 ualentib⁹ delacionib⁹ carna,
 lib⁹ in hoīe. scā que ē i eo
 iusticie nālis excludit⁹: et
 q̄si in obliuione deducta de
 memoria foris expellit⁹: et
 obdormit. **Cū** ergo ceperit
 doctor in illis reprehendere
 et repaier mala carnalia:
 et terre de futuro iudicio q̄
 p̄fasis delacionib⁹ cōlib⁹ itez
 sanā i memoria eoz redū,
 cit. et i sensib⁹ repat. **Vnde**
 et gladius dicit⁹ sermo diuī,
 nūb⁹? q̄a sicut gladius car,
 nes p̄adit: sic et sermo di,
 uin⁹ cōcipias cēnales? et
 queadmodū si colligas her,
 bas de agro. triticū quale sāt
 in illo: sic et gaudia si p̄ca,
 dat⁹ ab hoīe. iusticia p̄ua,
 lesāt? q̄a sicut herbe effo,
 cant triticū: sic gaudie car,
 nales effocant disciplina.
Vides ergo q̄a doctrina nō
 nauas scās introducit⁹: sed
 oblitās cōmonefacit. **Si** ḡ
 sermo huān⁹ tantā habet
 v̄tutē aurib⁹ sonū p̄stans?
 putas q̄ agebat sermo dñi,
 cus cū esset sp̄s viū? non
 tū in aurib⁹ sonāb⁹. sed in
 cordibus opans. **Euāgelium**

aut p̄dicans. miserū iusti,
 ac p̄mittebat. **Euāgelium** em̄
 ē nūciū bonū. **Bona** autē
 hoībus nūciant⁹. q̄n̄ promit,
 titur eis b̄tudo celestis? per
 catorū remissio. adoptio fili,
 orū. mortuoz ⁊ resurrectio: et
 immortalit̄ vite. hereditas reg,
 ni celestis. et possessio gl̄ie
 sempiternē? societas angelo,
 rū. et cōmunicatio sp̄s. fraternitas
 xpi. ac p̄nitas dei. **Nō** oīa
 antiq̄ hoīes manifeste nec
 audierāt. nec sperabat. **Et**
 ideo p̄mū boni op̄is nō spe,
 rantes. iusticie ḡtēpserunt
 labore? et t̄stulerūt se ad
 delacionē carnales: q̄a oīs
 iusticia molesta ē oībus in
 carne viuētib⁹. **Propterea** labor
 iusticie nō sustinet⁹: n̄ merces
 op̄is expectetur. **Ideo** ergo
 illis b̄tudinē euāgeliza,
 bat celestem? ut corda eoz
 ad pacienciā boni op̄is
 excitaret: et desiderū celestis
 tū p̄miorū aut doct̄. a
 itēptans eis p̄phas de suo
 ip̄i⁹ aduentū. ut ip̄a iuter,
 ptacōis doctrina. et doct̄,
 na esset p̄pter icarpacionē:
 et euāgelizatio p̄t̄ demū,

aacione futurū bonorū ī
 ipō. Et sanas oem languo-
re et oem ifirmitate ī ple-
be. Et dicit languore: ad
 passiones ptine voluit cor-
 porales. Et dicit et et
 oem ifirmitate: ad passio-
 nes aie spūales. Et em
 pauiores morbi aiam ver-
 ant q̄ corpus. Et si quidē
 dixisset sanas languores
 et ifirmitates? poteram⁹
 utraq; ad passiones itelligē
 corporales: ut languores
 quidē itelligerent⁹ ḡuiores
 passiones. ifirmitates autē
 tedia leniora. Et autē cū
 dicens oem languore? ome
 genus siue ḡuū. siue leniū
 passiomū cōcludit: alterius
 clausule iuenit⁹ adiectio eē
 supflua? nisi vnā quidē ad
 corporales passiones intel-
 ligam⁹: alterā autē ad spūa-
 les. Possim⁹ tū utraq; clau-
 sila. et utraq; ita itelligē
 passiones. Et oem languo-
 re siue corporale. siue spūa-
 lem: et oem ifirmitate?
 ut languore quidē itelliga-
 m⁹ aie morbū passiois ali-
 quī ifirmitate aut ifideli-
 tate: utputa qui auaricie mor-

bo subditus ē aut libidinis.
 aut vane glorie. languore aie
 patit⁹? qui aut misterium vo-
 catiois dei ignorat: ille ifir-
 m⁹ habet⁹ in fide. Multi em
 sūt qui pnt bona facē et deo
 placē sed nō faciūt: q̄a mis-
 teriū vocatiois dei ignorant.
 et ipi sūt infirmi. Quidā
 aut sic passionib⁹ carnalib⁹
 sūt mācipati? ut etiā si sciat
 misterium vocatiois dei. bñ agē
 nō pmittant⁹: et ipi sūt lan-
 guore habentes. Et passio-
 nes corporales diuinitatis vir-
 tute sanabat: spūales autē
 verbo pietatis. Sicut em me-
 dicina languēti corpi: sic ver-
 bū prodest aie egrotanti. Et
 inde vide qd nō p̄us posuit
 sanas oem languore et oem
 ifirmitate? sed p̄mū pdicās
 et docens euāgelium regni. et
 postea sanans: p̄pter duas
 causas. Prīmū q̄a ut miracula
 v̄tutū edificat aias. scādu
 verba pietatis. iō aut pmittit⁹
 qd magis necessariū esti-
 mat⁹? deinde q̄a nō verba
 pietatis virtutes miraculoz
 cōmedant: sed v̄tutes mira-
 culoz veritatis sermone.
Et iō credebatur ep̄c posse
 facē v̄tutes q̄a veritate pre-

dicabat? si iō credebatur verita-
te p̄dicare: q̄a poterat facē
v̄tutes. Et obtulerūt ei om̄s
male habētes: et curauit eos
In quibusdā locis ponit. et
m̄ltos curauit: sicut ē ibi.

Et q̄t quot tetigerūt eū: sa-
nati sūt. Hic autē simplicit̄
dicit. et curauit eos: signas
q̄a om̄s curauit. Sicut noui
cū medic⁹ intrans ciuitatē.
et volens ostētaciones dare
sui artificij. om̄s ad se venien-
tes curat: et nō tm̄ cogitat
de mercede accipiēda. q̄ntū
de opinione sua cōmēdanda:

cū em̄ manifesta fuerit fama
ei⁹ bona. hic scdm̄ laborē suū
iāpit et exigerē et mercede?
sic et dñs māpiēs p̄dicane:
nō scdm̄ iudiciū quosdā. sed
om̄s idifferenter sanabat: p̄
q̄ v̄b̄ illū oīs iudea cognouit:
b̄nficia sanitatū digno p̄cio
fidei vendebat. unicuiq; di-
cens. fiat tibi scdm̄ fidē tuā:
ubi tñ om̄s illos scdm̄ presci-
entia ante p̄parauerat. qm̄
venirent. **Cap. quātū. Om̄e**

Udens autē **lia. x.**
Ih̄sus turbas m̄ltas:
ascendit in motem.

Ois artifex scdm̄ p̄fessionē
sua oportunitatē op̄is videns
gaudet. Carpetarius si viderit

arborē bonā: cōcipisat eam
p̄fandē ad opus artificij sui.
Agricola si viderit terrā pin-
guē: desiderat eā arare. Et
q̄ dico de rōnabilib⁹ hōib⁹?
Ipe rōnabilis equus de sta-
bulo p̄siliens? si viderit cā-
pos parētes rapit frenū: et
eritat ad cursū. Hic et dñs
videns magnā cōgregatio-
nē ppli: eritatus ē ad doce-
dū. Hic et oīs sacerdos. cum
vidit eccliam plenā. gaudet
aīn⁹ ei⁹: et delatatur ut doce-
at. Si autē viderit eccliam va-
ciā. cōfundit: et nichil dice-
pt. Ascendit ī motem. **Cap. x.**
q̄ nō poterat ibi doce? ubi iā
p̄pls erat. Sed p̄pter duas
rācōes ascendit ī motē. Pri-
mū. ut impleteret p̄phēcā ysaiē
dicentis. Sup motem excelsū
ascende: tu qui euāgelizas sy-
on. Deinde ut misterij pieta-
tis oñderet. Ascensio em̄ ei⁹:
ē altitudo v̄tutū. Ascendit
ergo ī motē? ut ostendat
nobis. qm̄ ī altitudie spūa-
liū v̄tutū q̄sistere debet: qui
docet iusticiā dei. pariter et
qui audit. Qui docet. ver-
borū suor sit ip̄e exemplū:
ut magis ope doceat q̄ ser-
mone: sicut ait aplūs ad th̄-
motheū. Exemplū esto om̄i